
Karpacki Oddział Straży Granicznej
https://www.karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/42036,Funkcjonariusze-Karpackiego-Oddzialu-Strazy-Gra
nicznej-powrocili-z-misji-w-Slowe.html
15.05.2025, 06:05

Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej
powrócili z misji w Słowenii

Justyna Drożdż
09.07.2021

5 lipca funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej
powrócili z II edycji misji w Słowenii, trwającej od 31 maja do 4 lipca
br.

W misji, której celem była pomoc słoweńskiej policji w zarządzaniu zwiększonym przepływem
migrantów, udział wzięło 8 funkcjonariuszy KaOSG, pełniących na co dzień służbę w Wydziale
Operacyjno – Śledczym, w Wydziale do spraw Cudzoziemców, w Wydziale Zabezpieczenia
Działań, Placówce SG w Tarnowie, w Placówce SG w Krakowie – Balicach oraz w Placówce SG w
Zakopanem.  Ponadto,  w  misji  uczestniczyło  2  funkcjonariuszy  z  Ośrodka  Szkoleń
Specjalistycznych  w  Lubaniu.

Głównym  celem  wspólnej  operacji  zgodnie  z  porozumieniem  Komendanta  Głównego  SG  z
Dyrektorem Generalnym Policji, działającym w imieniu Ministra Spraw Wewnętrznych Słowenii
była  współpraca  z  policją  Słowenii,  w  celu  zapewnienia  porządku  i  bezpieczeństwa
publicznego.  Celem  wspólnych  działań  była  ochrona  granicy  między  Słowenią  a  Chorwacją  i
zapobieganie  przestępstwom  w  tym  zakresie,  szczególnie  w  zwalczaniu  terroryzmu  i
przestępczości  transgranicznej.

Współpraca  polegała  na  prowadzeniu  wspólnych  patroli,  zapobieganiu  nielegalnym
przekroczeniom  granicy  poza  przejściami  granicznymi,  prowadzeniu  obserwacji  miejsc
dogodnych  do  przekroczenia  granicy  wbrew  przepisom  i  przekazywaniu  informacji

o sytuacji w tym rejonie, a także wspieraniu Policji słoweńskiej przy zabezpieczaniu porządku
publicznego na wyznaczonym odcinku działania.

Służba  pełniona  była  w  zasięgu  terytorialnej  właściwości  Dyrektoriatu  Novo  Mesto,
ochraniającego  przeszło  200-kilometrowy  odcinek  zewnętrznej  granicy  Strefy  Schengen.

Dowódcą misji była ppor. SG Maria Tokarczyk z Placówki SG w Tarnowie, zastępcą natomiast
por. SG Rafał Kudlik Wydziału ds. Cudzoziemców Karpackiego Oddziału SG.

Funkcjonariusze  Karpackiego  Oddziału  SG  zastąpili  w  działaniach  funkcjonariuszy  Śląskiego
Oddziału SG realizujących I  edycję działań na Słowenii,  a ich miejsce zajęli  funkcjonariusze z
Nadwiślańskiego Oddziału SG.
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W dniu 9 lipca br. strażnicy graniczni, którzy wrócili z misji w Słowenii spotkali się z kadrą
kierowniczą Karpackiego Oddziału SG, na czele z  Komendantem - płk SG Stanisławem Laciugą
oraz Zastępcą Komendanta - płk SG Renatą Obrzut. 
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